2022年４月 20日

各 位

会 社 名  株式会社東光高岳

代表者名  代表取締役社長   一ノ瀬 貴士

（コード：6617 東証プライム）

問合せ先  取 締 役 常 務 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長 若山 達也

 （TEL．03-6371-5002）

関係会社株式評価損（個別）及び持分法による投資損失（連結）の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第４四半期連結会計期間（2022年１月１日～2022年３月31日）において、下記の

通り損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 関係会社株式評価損について（個別決算）

当社の持分法適用関連会社である Applied Technical Systems Joint Stock Company（本社：ベトナム

社会主義共和国ハノイ市）の株式について、金融商品に関する会計基準に基づき減損処理を行い、関係会

社株式評価損 847百万円を特別損失に計上する予定です。

なお関係会社株式評価損は、連結財務諸表上ではいったん消去され、連結財務諸表へは下記２．のとお

り持分法による投資損失として計上されます。

２． 持分法による投資損失について（連結決算）

上記１．に伴い、連結決算において同社に係るのれん相当額の一時償却を 575百万円計上し、持分法に

よる投資損失に含めて営業外費用として計上する予定です。

３．今後の見通し

2022 年３月期通期連結業績予想につきましては、本日付けで公表しております「業績予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

以 上